40. Porro dux Andreas anno Domini MXLVII coro
natus est, qui postea per Hungaros in porta Musun captus 
est, et sepultus in Tylion iuxta lacum Walatun cum suo 
filio Danid. Post hoc dux Wela coronatur. Tenuit autem 
regnum pacifice, et quesiuit bona genti sue. Qui mortuus 
est, et sepultus in loco qui dicitur Zukzard.

41. Post hoc regnauit Salomon. Tempore cuius pa
gani a superiore parte Mezes prouinciam Nyr usque du i
tatem Wihar deuastarunt. Rex vero Salomon animositatis 
audacia quasi reptando ad paganos ascendit, qui super 
eum sagittarum imbres effundebant. Dux autem Geycha 
sagittis irruit super Cimos. Cuius frater Ladislaus ex for
tissimis paganorum primo impetu quatuor interfecit, et a 
quinto per sagittam grander est vulneratus, sed diuina 
miseracione est curatus. Vidit denique beatus Latislaus dux

9 num. cod. tantam. Toldy. tantummodo, ceteri omnes.
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unum paganorum, qui super dorsum equi sui ducebat unam 
puellam Hungaram speciosam. Sanctus ergo dux Latislaus 
(putans) illam esse filiam Varadiensis episcopi, videlicet 
Kunues Colomani; et quamuis esset vulneratus, tamen illum 
celerrime persecutus (est). Clamauit itaque sanctus Latis
laus : Soror speciosa, accipe Cunum in cingulo, et iacta te 
in terram. Quod et fecit. Cunum1) in terra iacentem voluit 
interficere, quem puella valde rogauit, ne illum interficeret. 
Unde per hoc notatur, quod in mulieribus fides non est. 
Sed postea interfecit. Rex ergo et gloriosi duces fere om
nibus paganis interfectis, et omnibus christianis a captiui- 
tate liberatis, cum triumpho victorie gaudentes redierunt.

42. Factum autem est tercio anno post aduentum 
Cumanorum2) Bisseni per Albam Wulgaricam venientes 
trausnatauerunt flumen Zawa, in campum Wuzias, et non 
modicam gentem captiuorum diripientes in suam terram 
abduxerunt. Rex autem et duces imposuerunt crimen tra- 
dicionis Albe Wulgarice, eo quod pace defraudata volun
tarie permisisset latrunculos Bissenorum depredare Hun
gáriám. Collectis itaque exercitibus rex in Nandur Weruar3) 
Zauam transmit. Greci autem et Wulgari simul contra 
Hun garos tenebant. Sed post fugam Grecorum et Nicoeha 
ducis, Hungari ciuitatem obsederunt et innumerabilem 
pecuniam exhauserunt. Multo magis Greci et Wulgari con
fidebant de lenitate Geyche, quam de Salomone. Ad ma
nus regis Salamonis pauci confidebant, quod nouerunt ip
sum esse austerum et pessimis consiliis M id ascultantem.4) 
Hec ergo fuit causa discordie inter eos. Qui quidem rex 
Salomon per duos duces deuictus fugit ante eos in Posonium. 
Post fugam vero Salomonis Geycha dux compellentibus 
Hungaris coronatus (est). Qui post coronacionem fundauit *)